檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號8樓北

區

承辦人：楊雅婷

電話：1999(外縣市02-27208889)轉6331

傳真：27593361

電子信箱：s04009@mail.taipei.gov.tw

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國102年1月25日

發文字號：北市教中字第10232456600號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「教育部學產基金設置低收入戶學生助學金實施要點」1份(32456600A00_attch1

.doc)

主旨：有關教育部學產基金辦理之101學年度第2學期低收入戶學

生助學金申請一案，請 貴校於102年2月18日至3月18日提

出申請，請 查照。

說明：

一、依教育部102年1月23日臺教秘（五）字第1020002406B號

函辦理。

二、依據「教育部學產基金設置低收入戶學生助學金實施要點

」第6點規定（如下述），不得重複申請，已領取者應繳

回，請確實審核：

(一)公教人員子女教育補助。

(二)身心殘障學生、子女減免學雜費。

(三)身心殘障學生獎助學金。

(四)軍公教遺族減免學雜費。

(五)現役軍人子女減免學雜費。

(六)原住民學生獎助學金及住宿、伙食費補助。

9

06

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(七)特殊境遇婦女之子女學雜費補助。

(八)私立高級中等學校學生學雜費補助(教育代金)。

(九)師資培育學生公費及助學金。

(十)行政院國軍退除役官兵輔導委員會之清寒榮民及清寒遺

眷子女獎助學金。

(十一)行政院勞工委員會之失業勞工子女助學金。

(十二)行政院農業委員會之農漁民子女助學金。

三、本助學金採書面與網路登錄併行申請，請各校主動積極通

知（包含日間部及進修部）學生，上網（網址：http://2

03.68.32.190/）下載相關文件並協助學生填寫；另為維

護弱勢學生權益，避免影響其心理，符合資格學生辦理申

請及領款等相關手續時，請務必落實保密學生身分。

四、「101學年度第1學期教育部學產基金設置低收入戶學生助

學金」撥款進度未上網填報或各校基本資料有變動、不齊

全者，務請於102年1月31日前上網完成填報。

五、請 貴校校確實審查學生之證明文件，務於期限內（102年

3月18日前）上網完成登錄，並將申請資料逕送至本市承

辦中心學校：臺北市立內湖高級工業職業學校（地址：臺

北市內湖區內湖路1段520號）；聯絡人:李主任天霽（電話

：2657-4874，分機：201；傳真電話：2658-1572），避

免造成作業時間延宕。

六、檢附「教育部學產基金設置低收入戶學生助學金實施要點

」1份供參。

正本：臺北市私立各級學校、臺北市政府教育局所屬公立各級學校

副本： 2013/01/28
08:32:47